
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.32

Miércoles, 14 de febrero de 2024 Página 2372

III.Otras disposiciones y actos
CONSEJERÍA DE POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS

Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN

Resolución 92/2024, de 9 de febrero, de la Consejería de Política Local,
Infraestructuras y Lucha contra la Despoblación, por la que se aprueba el Plan
Estratégico de Subvenciones de la Dirección General de Infraestructuras para el
período 2024-2026

202402120104989 III.647

Vistos:

-�El�artículo�8.1�del�Decreto�14/2006,�de�16�de�febrero,�regulador�del�régimen�jurídico�de�las�subvenciones�en�el�Sector
Público�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja,�establece�que�los�órganos�que�integran�el�Sector�Público�de�la�Comunidad
Autónoma�de�La�Rioja�que�propongan�el�establecimiento�de�subvenciones,�con�carácter�previo,�deben�de�concretar�en�un
Plan�Estratégico�de�Subvenciones�los�objetivos�y�efectos�que�se�pretenden�conseguir�con�su�aplicación,�el�plazo�necesario
para�su�consecución,�los�costes�previsibles�y�sus�fuentes�de�financiación,�supeditándose�en�todo�caso�al�cumplimiento�de�los
objetivos�de�estabilidad�presupuestaria

-�El�artículo�178.2�de�la�Ley�11/2013,�de�21�de�octubre,�de�Hacienda�Pública�de�La�Rioja,�por�el�que�se�establece�que
los�órganos�competentes�que�propongan�el�establecimiento�de�subvenciones,�con�carácter�previo,�deberán�concretar�en�un
plan�estratégico�de�subvenciones� los�objetivos�y�efectos�que�se�pretenden�con�su�aplicación,�el�plazo�necesario�para�su
consecución,�los�costes�previsibles�y�sus�fuentes�de�financiación,�supeditándose�en�todo�caso�al�cumplimiento�de�los�objeticos
de�estabilidad�presupuestaria.

-� Vista� la� Memoria� justificativa� de� la� Secretaría� General� Técnica� y� el� informe� de� la� Dirección� General� de� Control
Presupuestario.

En�virtud�de�las�competencias�atribuidas�a�la�Consejería�de�Política�Local,�Infraestructuras�y�Lucha�contra�la�Despoblación
por�el�artículo�42.2�de�la�Ley�8/2003,�de�28�de�octubre�y�por�el�artículo�8�del�Decreto�14/2006,�de�16�de�febrero,�regulador�del
régimen�jurídico�de�subvenciones�en�el�Sector�Público�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja,

RESUELVE

Aprobar�el�Plan�Estratégico�de�Subvenciones�de�la�Dirección�General�de�Infraestructuras,�para�el�periodo�2024-2026,�de
acuerdo�con�el�Anexo�I�que�se�adjunta�a�la�presente�Resolución.

Logroño�a�9�de�febrero�de�2024.-�El�Consejero�de�Política�Local,�Infraestructuras�y�Lucha�contra�la�Despoblación,�Daniel
Osés�Ramírez.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.32

Miércoles, 14 de febrero de 2024 Página 2373
AN

EX
O

 

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 

En
ca

je
 e

n 
el

 P
la

n 
de

 G
ob

ie
rn

o 
O

bj
et

iv
os

 
ge

ne
ra

le
s 

(y
 e

n 
su

 c
as

o 
m

ás
 

co
nc

re
to

s)
 d

el
 

PE
S 

Lí
ne

as
 d

e 
ay

ud
a 

M
od

al
id

ad
 d

e 
co

nc
es

ió
n 

(c
on

cu
rr

en
ci

a
/d

ire
ct

a)
 

D
es

in
at

ar
io

s 
Pe

rio
di

ci
da

d 
de

 la
 

co
nv

oc
at

or
ia

  

Pl
an

 a
nt

er
io

r.
 A

nu
al

id
ad

 2
0

23
 

Pr
ev

is
ió

n 
PE

S 
20

24
-2

0
26

 

Ej
e 

es
tr

at
ég

ic
o 

O
bj

et
iv

o 
es

tr
at

ég
ic

o 
Pr

ev
is

ió
n 

de
l 

pl
an

  
Ej

ec
ut

ad
o 

 
Pr

ev
is

ió
n 

co
nv

oc
at

or
ia

 
20

24
 

Pr
ev

is
ió

n 
co

nv
oc

at
or

ia
 

20
25

 

Pr
ev

is
ió

n 
co

nv
oc

at
or

ia
 

20
26

 

Pr
ev

is
ió

n 
To

ta
l 

PE
S 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Se
rv

ic
io

s 
de

 
tr

an
sp

or
te

 
pu

bl
ic

o 
re

gu
la

r 
pe

rm
an

en
te

 d
e 

vi
aj

er
os

 d
e 

us
o 

ge
ne

ra
l 

Co
m

pe
ns

ac
ió

n 
a 

la
s 

em
pr

es
as

 
co

nc
es

io
na

ria
s 

de
l d

éf
ic

it 
de

 
lo

s 
se

rv
ic

io
s 

Co
nc

es
ió

n 
di

re
ct

a 

Em
pr

es
a 

co
nc

es
io

na
ria

 d
el

 
Se

rv
ic

io
 d

e 
tr

an
sp

or
te

 re
gu

la
r 

de
 v

ia
je

ro
s 

de
 u

so
 

ge
ne

ra
l p

or
 

ca
rr

et
er

a 
de

l Á
re

a 
M

et
ro

po
lit

an
a 

de
 

Lo
gr

oñ
o 

An
ua

l 
1.

24
3.

30
3,

28
 

1.
8

8
8

.8
73

,4
1 

1.
79

9
.9

9
1,

9
4

 
1.

79
9

.9
9

1,
9

4
 

1.
79

9
.9

9
1,

9
4

 
5.

39
9

.9
75

,8
2 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Se
rv

ic
io

s 
de

 
tr

an
sp

or
te

 
pu

bl
ic

o 
re

gu
la

r 
pe

rm
an

en
te

 d
e 

vi
aj

er
os

 d
e 

us
o 

ge
ne

ra
l 

Co
m

pe
ns

ac
ió

n 
a 

la
s 

em
pr

es
as

 
co

nc
es

io
na

ria
s 

de
l d

éf
ic

it 
de

 
lo

s 
se

rv
ic

io
s 

Co
nc

es
ió

n 
di

re
ct

a 

Em
pr

es
a 

co
nc

es
io

na
ria

 d
e 

la
s 

Lí
ne

as
 R

ur
al

es
 

de
 L

a 
Ri

oj
a 

An
ua

l 
32

8
.2

4
8

,2
2 

31
5.

35
0

,5
3 

32
8

.2
4

8
,2

2 
32

8
.2

4
8

,2
2 

32
8

.2
4

8
,2

2 
9

8
4

.7
4

4
,6

6
 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Se
rv

ic
io

s 
de

 
tr

an
sp

or
te

 
pu

bl
ic

o 
re

gu
la

r 
pe

rm
an

en
te

 d
e 

vi
aj

er
os

 d
e 

us
o 

ge
ne

ra
l 

Co
m

pe
ns

ac
ió

n 
a 

la
s 

em
pr

es
as

 
co

nc
es

io
na

ria
s 

de
l d

éf
ic

it 
de

 
lo

s 
se

rv
ic

io
s 

Co
nc

es
ió

n 
di

re
ct

a 

Em
pr

es
as

 
co

nc
es

io
na

ria
s 

de
 

lo
s 

Se
rv

ic
io

s 
In

te
ru

rb
an

os
 d

e 
tr

an
sp

or
te

 p
úb

lic
o 

re
gu

la
r d

e 
vi

aj
er

os
 

An
ua

l 
1.

16
2.

0
8

0
,2

1 
1.

11
0

.4
8

6
,1

8
 

2.
4

20
.0

0
0

,0
0

 
2.

4
20

.0
0

0
,0

 
2.

4
20

.0
0

0
,0

0
 

7.
26

0
.0

0
0

,0
0

 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Se
rv

ic
io

s 
de

 
tr

an
sp

or
te

 
pu

bl
ic

o 
re

gu
la

r 
pe

rm
an

en
te

 d
e 

vi
aj

er
os

 d
e 

us
o 

ge
ne

ra
l 

Su
bv

en
ci

on
es

 p
or

 la
s 

re
du

cc
io

ne
s 

ta
rif

ar
ia

s 
ef

ec
tu

ad
as

 a
 lo

s 
tit

ul
ar

es
 d

el
 

ca
rn

é 
de

 tr
an

sp
or

te
 d

e 
es

tu
di

an
te

 

Co
nc

es
ió

n 
di

re
ct

a 

Em
pr

es
as

 
co

nc
es

io
na

ria
s 

de
 

lo
s 

se
rv

ic
io

s 
de

 
tr

an
sp

or
te

 p
úb

lic
o 

re
gu

la
r d

e 
vi

aj
er

os
 

An
ua

l 
22

0
.0

0
0

,0
0

 
31

6
.3

75
,6

2 
35

0
.0

0
0

,0
0

 
35

0
.0

0
0

,0
0

 
35

0
.0

0
0

,0
0

 
1.

0
50

.0
0

0
,0

0
 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Se
rv

ic
io

s 
de

 
tr

an
sp

or
te

 
pu

bl
ic

o 
re

gu
la

r 
pe

rm
an

en
te

 d
e 

vi
aj

er
os

 d
e 

us
o 

ge
ne

ra
l 

Su
bv

en
ci

on
es

 p
or

 la
s 

re
du

cc
io

ne
s 

ta
rif

ar
ia

s 
ef

ec
tu

ad
as

 a
 lo

s 
tit

ul
ar

es
 d

el
 

ca
rn

é 
de

 tr
an

sp
or

te
 d

e 
la

s 
pe

rs
on

as
 m

ay
or

es
 d

e 
6

5 
añ

os
 

y 
de

 o
tr

os
 c

ol
ec

tiv
os

 
pr

io
rit

ar
io

s 

Co
nc

es
ió

n 
di

re
ct

a 

Em
pr

es
as

 
co

nc
es

io
na

ria
s 

de
 

lo
s 

se
rv

ic
io

s 
de

 
tr

an
sp

or
te

 p
úb

lic
o 

re
gu

la
r d

e 
vi

aj
er

os
 

An
ua

l 
20

0
.0

0
0

,0
0

 
25

0
.5

6
2,

4
9

 
35

0
.0

0
0

,0
0

 
35

0
.0

0
0

,0
0

 
35

0
.0

0
0

,0
0

 
1.

0
50

.0
0

0
,0

0
 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Co
nv

en
io

 c
on

 e
l 

ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
al

ah
or

ra
 

pa
ra

 la
 

co
ns

tr
uc

ci
ón

 d
e 

la
 n

ue
va

 
es

ta
ci

ón
 

in
te

rm
od

al
 d

e 
vi

aj
er

os
 

Re
da

cc
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o 
y 

co
ns

tr
uc

ci
ón

 d
e 

la
 n

ue
va

 
es

ta
ci

ón
 in

te
rm

od
al

 d
e 

vi
aj

er
os

 d
e 

Ca
la

ho
rr

a 

Co
nc

es
ió

n 
di

re
ct

a 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 

Ca
la

ho
rr

a 
An

ua
l 

50
0

.0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.
0

0
0

.0
0

0
,0

0
 

20
0

.0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1.
20

0
.0

0
0

,0
0

 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Fo
rm

ac
ió

n,
 

pr
om

oc
ió

n 
y 

di
fu

si
ón

 e
n 

m
at

er
ia

 d
e 

tr
an

sp
or

te
s 

Ay
ud

as
 p

ar
a 

la
 re

al
iz

ac
ió

n 
de

 
ac

tiv
id

ad
es

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n,
 

pr
om

oc
ió

n 
y 

di
fu

si
ón

 e
n 

m
at

er
ia

 d
e 

tr
an

sp
or

te
s 

Co
nc

es
ió

n 
di

re
ct

a 

En
tid

ad
es

 y
 

As
oc

ia
ci

on
es

 s
in

 
án

im
o 

de
 lu

cr
o 

An
ua

l 
30

.0
0

0
,0

0
 

30
.0

0
0

,0
0

 
30

.0
0

0
,0

0
 

30
.0

0
0

,0
0

 
30

.0
0

0
,0

0
 

9
0

.0
0

0
,0

0
 

  
 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.32

Miércoles, 14 de febrero de 2024 Página 2374

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 

En
ca

je
 e

n 
el

 P
la

n 
de

 G
ob

ie
rn

o 
O

bj
et

iv
os

 
ge

ne
ra

le
s 

(y
 e

n 
su

 c
as

o 
m

ás
 

co
nc

re
to

s)
 d

el
 

PE
S 

Lí
ne

as
 d

e 
ay

ud
a 

M
od

al
id

ad
 d

e 
co

nc
es

ió
n 

(c
on

cu
rr

en
ci

a
/d

ire
ct

a)
 

D
es

tin
at

ar
io

s 
Pe

rio
di

ci
da

d 
de

 la
 

co
nv

oc
at

or
ia

  

Pl
an

 a
nt

er
io

r.
 A

nu
al

id
ad

 2
0

20
 

Pr
ev

is
ió

n 
PE

S 
20

24
-2

0
26

 

Ej
e 

es
tr

at
ég

ic
o 

O
bj

et
iv

o 
es

tr
at

ég
ic

o 
Pr

ev
is

ió
n 

de
l 

pl
an

  
Ej

ec
ut

ad
o 

 
Pr

ev
is

ió
n 

co
nv

oc
at

or
ia

 
20

24
 

Pr
ev

is
ió

n 
co

nv
oc

at
or

ia
 

20
25

 

Pr
ev

is
ió

n 
co

nv
oc

at
or

ia
 

20
26

 

Pr
ev

is
ió

n 
To

ta
l 

PE
S 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Co
nv

en
io

 
fin

an
ci

ac
ió

n 
O

SP
 tr

an
sp

or
te

 
aé

re
o 

Fi
na

nc
ia

r l
as

 O
SP

 d
el

 
tr

an
sp

or
te

 a
ér

eo
 

Co
nc

es
ió

n 
di

re
ct

a 
Es

ta
do

 
An

ua
l 

20
0

.0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

20
0

.0
0

0
,0

0
 

20
0

.0
0

0
,0

0
 

20
0

.0
0

0
,0

0
 

6
0

0
.0

0
0

,0
0

 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Pr
om

oc
ió

n 
de

l 
us

o 
de

 la
 

bi
ci

cl
et

a 
co

m
o 

m
ed

io
 d

e 
tr

an
sp

or
te

 

Ay
ud

as
 p

ar
a 

la
 p

ro
m

oc
ió

n 
de

 
la

 m
ov

ili
da

d 
so

st
en

ib
le

 
Co

nc
ur

re
nc

ia
 

Co
m

pe
tit

iv
a 

As
oc

ia
ci

on
es

 s
in

 
án

im
o 

de
 lu

cr
o 

An
ua

l 
35

.0
0

0
,0

0
 

17
.5

24
,6

4
 

30
.0

0
0

,0
0

 
30

.0
0

0
,0

0
 

30
.0

0
0

,0
0

 
9

0
.0

0
0

,0
0

 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Pr
om

oc
ió

n 
de

l 
us

o 
de

 la
 

bi
ci

cl
et

a-
tr

ic
ic

lo
 

el
éc

tr
ic

os
 c

om
o 

m
ed

io
 d

e 
re

pa
rt

o 
de

 
m

er
ca

nc
ía

s 
de

 
pe

qu
eñ

o 
ta

m
añ

o 
(p

aq
ue

te
ría

) 

Su
bv

en
ci

ón
 p

ar
a 

la
 a

dq
ui

si
ci

ón
 

de
 b

ic
ic

le
ta

s 
el

éc
tr

ic
as

 y
 

ci
cl

ol
og

ís
tic

a 
 

Co
nc

es
ió

n 
di

re
ct

a 
Pe

rs
on

as
 fí

si
ca

s 
y 

ju
ríd

ic
as

 
An

ua
l 

10
0

.0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

75
.0

0
0

,0
0

 
75

.0
0

0
,0

0
 

75
.0

0
0

,0
0

 
22

5.
0

0
0

,0
0

 

D
.G

. 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
S 

(T
RA

N
SP

O
RT

ES
) 

5.
-D

ES
AR

RO
LL

O
 

SO
TE

N
IB

LE
 Y

 L
U

CH
A 

CO
N

TR
A 

EL
 C

AM
BI

O
 

CL
IM

ÁT
IC

O
 

5.
1,

D
es

ar
ro

llo
 s

os
te

ni
bl

e:
 Im

pl
em

en
ta

ci
ón

 
de

 lo
s 

co
m

pr
om

is
os

 a
su

m
id

os
 e

n 
la

 A
ge

nd
a 

20
30

 y
 s

us
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

de
sa

rr
ol

lo
 

so
st

en
ib

le
 (O

D
S)

 

Fo
m

en
to

 d
el

 
tr

an
sp

or
te

 
co

le
ct

iv
o 

de
 

vi
aj

er
os

 e
n 

tr
en

 
- 

en
 a

ra
s 

co
ns

eg
ui

r u
na

 
m

ov
ili

da
d 

so
st

en
ib

le
 

Su
bv

en
ci

ón
al

 tr
an

sp
or

te
 

fe
rr

ov
ia

rio
,  

m
ed

ia
nt

e 
la

 q
ue

 s
e 

bo
ni

fic
a 

en
 u

n 
20

%
 e

l p
re

ci
o 

de
l b

ill
et

e 
  

Co
nc

es
ió

n 
di

re
ct

a 
 

Pe
rs

on
as

 fí
si

ca
s 

An
ua

l 
50

0
.0

0
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 

T
O

T
A

L 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6

.5
8

3
.2

4
0

,1
6

  
5

.7
8

3
.2

4
0

,1
6

  
5.

58
3.

24
0,

16
 €

 
17

.9
4

9
.7

2
0

,4
8

  

T
O

T
A

L 
D

.G
. I

N
F

R
A

E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

S
. T

ra
n

sp
o

rt
e

s 
6

.5
8

3
.2

4
0

,1
6

  
5

.7
8

3
.2

4
0

,1
6

  
5

.5
8

3
.2

4
0

,1
6

  
17

.9
4

9
.7

2
0

,4
8

  

  


		2024-02-13T14:39:59+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-02-13T14:39:59+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-02-13T14:39:59+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




